
Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
Decreto nr. 1621 del 07/11/2022 
Proposta nr. 442 del 07/11/2022 

 
SERVIZIO VIABILITA' 

 
OGGETTO: GE22SEO070 – CIG 9452688CE5. MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA 
STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA VIABILITA‘ DI COMPETENZA EDR DI UDINE. 
AGGIUDICAZIONE ED IMPEGNO DI SPESA.  
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 

Visti: 
- l’art. 30 comma 1 della L.R. n. 21/2019 di istituzione degli Enti di Decentramento Regionale (EDR) per lo 

svolgimento delle funzioni di cui all’allegato C della legge regionale 26/2014 e quelle di cui all’art. 4 della legge 
regionale 9 dicembre 2016, n. 20 (Soppressione delle Province del Friuli Venezia Giulia e modifiche alle leggi 
regionali 11/1988, 18/2005, 7/2008, 9/2009, 5/2012, 26/2014, 13/2015, 18/2015 e 10/2016), in particolare, 
quelle riguardanti l’edilizia scolastica secondaria di secondo grado; 

- il comma 2 del suddetto articolo che qualifica gli EDR come enti funzionali della Regione con personalità giuridica 
di diritto pubblico, dotati di autonomia gestionale, patrimoniale, organizzativa e contabile; 

- il comma 2 dell’art. 31 della suddetta L.R. che prevede, per il funzionamento, l’applicazione, per quanto compatibili 
delle norme di cui al capo III della legge regionale 1 novembre 2014 n. 21 (Norme in materia di diritto allo studio 
universitario); 

- la deliberazione della Giunta regionale 27 marzo 2020, n. 468 avente ad oggetto „L.R. 21/2019, artt. 29 e 30. 
Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni territoriali intercomunali che esercitano le 
funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l’avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine“; 

- il D.P.Reg. n. 277/Pres. di data 27/08/2004 e successive modifiche ed integrazioni con cui è stato approvato il 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali; 

- la Legge Regionale 13 febbraio 2015, n. 1 ad oggetto: “Razionalizzazione, semplificazione ed accelerazione dei 
procedimenti amministrativi di spesa”; 

- il decreto del Commissario Straordinario n. 1282 del 20/12/2021 avente ad oggetto ”L.R. n. 14 del 12 agosto 
2021 – Disposizioni per l’esercizio delle funzioni di viabilità da parte degli Enti di decentramento regionale. 
Subentro EDR di Udine alla società in house Friuli Venezia Giulia Strade SpA nei rapporti giuridici passivi per 
immobili/beni mobili registrati/utenze e contratti diversi“; 

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 
42”; 

Visti: 

 il Decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Udine n. 13 del 14.02.2022, avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di Udine per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022/2024 e documenti collegati – Adozione”, approvato con DGR n. 336 del 11.03.2022; 

 il Decreto del Commissario straordinario dell’EDR di Udine n. 14 del 14.02.2022, avente ad oggetto: “Bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024 dell’Ente di Decentramento Regionale di Udine – Adozione”; 

Vista la Deliberazione n. 841 del 12 giugno 2020 della Giunta regionale ad oggetto: “Articolazione organizzativa 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

generale dell'amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
presidenza della regione, delle direzioni centrali e degli enti regionali: modifiche”; 
Vista la L.R. 12 agosto 2021, n.14 “Disposizioni per l’esercizio delle funzioni in materia di viabilità da parte degli Enti di 
Decentramento Regionale”; 

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 1599 del 22 ottobre 2021, con la quale è stato conferito al dott. Ing. Marco 
Domenighini, l’incarico di Direttore del Servizio Viabilità dell’Ente di Decentramento regionale di Udine, con decorrenza 
dal 01 gennaio 2022; 

Considerato che con decreto del commissario dell’EDR Udine n. 13 del 14.02.2022 è stato adottato il bilancio 
dell’Ente unitamente al programma triennale dei lavori pubblici 2022/2024, all’elenco annuale 2022 ed al programma 
biennale acquisti servizi e forniture 2022/2023; 

Richiamato il Decreto n. 1375 del 27.09.2022 di nomina dell’ing. Emanuela Della Maddalena dipendete dell’EDR di 
Udine in servizio presso il Servizio Viabilità, a RUP del contratto denominato “GE22SEO070 – MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA VIABILITA‘ DI COMPETENZA EDR DI 
UDINE”; 

Considerato che, con il medesimo decreto, sono stati nominati i componenti dell’Ufficio di Direzione Lavori; 

Richiamato il Decreto del Direttore del Servizio Viabilità, n. 1448 del 12.10.2022, con il quale sono stati approvati gli 
elaborati progettuali, il quadro economico ed è stata prenotata la spesa gli interventi denominati GE22SEO070 – 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA VIABILITA‘ DI 
COMPETENZA EDR DI UDINE; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’esecuzione dei lavori in oggetto; 

Considerato che occorre procedere con sollecitudine al fine di garantire la sicurezza degli utenti della viabilità in 
argomento; 

Preso atto che, non disponendo dei mezzi tecnici e delle professionalità necessarie all’interno del Servizio, si rende 
necessario affidare tali prestazioni ad Impresa specializzata nel settore; 

Visto il Rapporto 2022- 4757 - EDRUD/INT - P -17/10/2022 con il quale l’ing. Emanuela Della Maddalena, nella 
qualità di RUP, ha formulato proposta di affidamento ai sensi combinato dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 
120/2020 e s.m.i. ed art.36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che il valore dell’appalto, di cui all’art.35, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. viene determinato in 
complessivi € 148.500,00 di cui € 7.425,00 oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. di legge; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei contratti pubblici) ed in particolare: 
- l’articolo 30 che disciplina i principi per l’aggiudicazione degli appalti e concessioni, 
- l’articolo 32 ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici; 
- l’articolo 36 che disciplina le modalità di scelta del contrente per contratti sotto soglia; 
- gli articoli 40, comma 2 e 58 sui mezzi di comunicazione ed il ricorso a piattaforme telematiche di 

negoziazione; 
Vista la legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i. di Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 
2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» e in particolare l’articolo 1 sulle 
procedure di affidamento dei contratti sotto soglia durante il periodo emergenziale; 

Considerato che in relazione all’importo dei lavori ed alla tipologia di prestazione, vengono individuate tre Imprese 
specializzate nel settore, nel rispetto dei principi di non discriminazione, concorrenza, rotazione, parità di trattamento, 
imparzialità e trasparenza che presiedono le procedure di affidamento di prestazioni a terzi; 

Ritenuto di ricorrere a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., 
avvalendosi della piattaforma elettronica, di cui all’art. 58 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., eAppaltiFVG rinvenibile 
all’indirizzo https://eappalti.regione.fvg.it; 
Vista la documentazione di affidamento di cui a RdO rfq_39895 tender_28082 in particolare lo schema di contratto ed 
il Capitolato Speciale d’Appalto; 

Ritenuto: 

- di aggiudicare il servizio con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis e 95, del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.; 

- di procedere in base alle indicazioni fornite nella rfq_39895 tender_28082; 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

Dato atto che il giorno 18.10.2022 è stata inoltrata RdO aI seguenti Operatori Economici: EFFEPI SRL, ADRIATICA SRL 
e FERESIN & COMPANY SRL; 

Rilevato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, stabilito nel giorno 26.10.2022 ore 12:00, 
sono pervenute le offerte dei tre Operatori Economici invitati; 

Considerato che il giorno 27.10.2022 il RUP ha disposto il soccorso istruttorio di cui all’art.83, comma 9, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. nei confronti dei tre Operatori Economici partecipanti, per l’acquisizione del PassOE; 

Rilevato che tutti gli Operatori Economici interpellati hanno regolarizzato entro i termini stabiliti dal soccorso 
istruttorio; 

Visto il verbale del 07.11.2022 relativo all’esame della documentazione amministrativa a corredo delle offerte 
presentate e della busta economica in relazione alla procedura negoziata e telematica, ai sensi art.36 e 58 del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii. e della Legge 120/2020 e s.m.i., per l‘appalto degli interventi denominato GE22SEO070 – 
MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA VIABILITA‘ DI 
COMPETENZA EDR DI UDINE, verbale parte integrante del presente provvedimento ancorché non materialmente 
allegato; 

Preso atto della regolarità della documentazione amministrativa prevenuta; 

Rilevato che: 

• l’offerta economica con maggior ribasso risulta quella formulata ADRIATICA SRL – c.f./p.i. 01202780316 – con 
sede in Via Andromeda n.29 – 34073 Grado (GO) che ha offerto un ribasso del 45,95%, corrispondente ad € 
76.251,04 oltre € 7.425,00 oneri sicurezza; 

• la seconda migliore offerta economica risulta quella formulata dall’Impresa FERESIN & COMPANY SRL – 
c.f./p.i. 02232370300 - con sede in Via San Lorenzo n.59 – 33050 Fiumicello (UD) che ha offerto un ribasso del 
45,34%, corrispondente ad € 77.111,60 oltre € 7.425,00 oneri sicurezza; 

• la terza migliore offerta economica risulta quella formulata dall’Impresa EFFEPI SRL – c.f./p.i. 04326720267 – 
con sede in Via dell’Artigianato n.8 – 31034 Cavaso del Tomba (TV) che ha offerto un ribasso del 38,75%, 
corrispondente ad € 86.408,44 oltre € 7.425,00 oneri sicurezza; 

Dato atto che l’Aggiudicatario ha prodotto in sede di gara mediante compilazione Allegato E.1, ai sensi dell’art.95, 
comma 10 e dell’art.97, comma 5 lett. d), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., calcolo analitico attestante che il costo del 
personale è in linea rispetto ai minimi salariali retributivi indicati nelle apposite tabelle di cui all'articolo 23, comma 16, 
del vigente Codice dei Contratti; 

Ritenuta l’offerta formulata della Ditta ADRIATICA SRL – c.f./p.i. 01202780316 – con sede in Via Andromeda n.29 – 
34073 Grado (GO) congrua e valida; 

Ritenuto di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’art.1, comma 2 lett. a), 
della Legge 11 settembre 2020, n.120 e s.m.i.,, per l’appalto degli interventi denominato GE22SEO070 – CIG 
9452688CE5. MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA 
VIABILITA‘ DI COMPETENZA EDR DI UDINE, in favore dall’Impresa ADRIATICA SRL – c.f./p.i. 01202780316 – con sede 
in Via Andromeda n.29 – 34073 Grado (GO); 

Richiamati gli elementi essenziali del contratto di seguito elencati: 

- oggetto del contratto è la MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE 
RELATIVA ALLA VIABILITA‘ DI COMPETENZA EDR DI UDINE;  

- il contratto verrà stipulato mediante sottoscrizione di contratto d’appalto nella forma di scrittura privata 
elettronica, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- ai sensi dell’art. 103 c. 11 del D.Lgs. 50/2016 è richiesta la cauzione definitiva visto l’importo contrattuale;  

Acquisito il codice CIG 9452688CE5 di cui a gara n. 8763620; 

Viste le dichiarazioni rese da ADRIATICA SRL – c.f./p.i. 01202780316 – con sede in Grado (GO) attestanti il possesso 
dei requisiti di ordine generale per contrarre con la Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e 
la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i.; 

Dato atto che l’Operatore Economico ha fornito PassOE n. 0376-9914-4521-2377 emesso da ANAC; 

Dato atto che, ai sensi art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’aggiudicazione diventa efficace con la verifica del 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

possesso dei prescritti requisiti; 

Rilevato che a mezzo portale ANAC - AVCpass è stata acquisita agli atti la documentazione comprovante il possesso 
dei prescritti requisiti; 

Vista la certificazione di regolarità contributiva emessa da INPS con prot. n. 35324719 del 02.11.2022 con scadenza 
02.03.2023; 

Vista l’Attestazione ESNA-SOA n.15823AL/16/00 rilasciata il 07.10.2022 con scadenza validità triennale il 06.10.2025; 

Accertata l’idoneità professionale dell’impresa ADRIATICA SRL – c.f./p.i. 01202780316 – con sede in Grado (GO); 

Verificati i casellari giudiziali dei soggetti di cui all’art.80, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Accertata l’assenza di annotazioni nel casellario informatico detenuto da ANAC; 

Verificata l’iscrizione alla white list, di cui all‘art 1, commi dal 52 al 57, della Legge 190/2012 e s.m.i., presso la 
Prefettura di Gorizia; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’impegno di spesa per complessivi € 102.084,77 oneri sicurezza € 7.425,00 ed I.V.A. 
€ 18.408,73 inclusi; 

Vista la delibera ANAC n.830 del 21 dicembre 2021, in materia di contributi a favore dell’Autorità; 

Preso atto che ai fini della gara il contributo obbligatorio delle S.A. da versare all’ANAC è quantificato in € 30,00, 
mentre per gli Operatori Economici è esente; 

Ritenuto altresì di aggiornare il quadro economico post-gara, in relazione alle effettive esigenze finanziarie; 

Dato atto che le spese in argomento faranno carico al cap. 531318 art.1 “MANUTENZIONE ORDINARIA E 
RIPARAZIONI DELLA RETE VIARIA ASSEGNATA - VIABILITA'” del BFG 2022-2024 anno 2022, a valere sulla 
prenotazione di cui a O.G. n. 259/2022; 

Dato atto del rispetto dei termini di cui all’art.1, comma 1, Legge 11 settembre 2020, n.120 e s.m.i. di conversione con 
modifiche del Decreto Semplificazioni; 

Ricordato inoltre che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. non si applica il termine dilatorio di 
trentacinque giorni per la stipula del contratto; 

Preso atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità dello stesso ai sensi dei quanto 
disposto dall’art. 20 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in premessa espresse che qui si intendono integralmente richiamate e trasfuse, 

1. di approvare il procedimento, il verbale del 07.11.2022 e gli atti di gara di cui a RdO rfq_39895 
tender_28082 rinvenibili al portale eAppaltiFVG, parte integrante del presente provvedimento ancorché non 
materialmente allegati; 

2. di aggiudicare l’appalto dei lavori denominati GE22SEO070 – CIG 9452688CE5. MANUTENZIONE 
ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA VIABILITA‘ DI COMPETENZA 
EDR DI UDINE, mediante procedure negoziata semplificata ai sensi degli artt. 31 – comma 8 e 36 – e dell’art. 1 
c. 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i. che contempera i criteri di efficienza, snellezza ed economicità cui sono 
improntate le procedure di affidamento di prestazione a terzi; 

3. di affidare tali lavori all’Impresa ADRIATICA SRL – c.f./p.i. 01202780316 – con sede in Via Andromeda 
n.29 – 34073 Grado (GO), per l’importo di € 83.676,04 di cui € 7.425,00 oneri sicurezza + I.V.A. al 22% pari a € € 
18.408,73 e quindi totali € 102.084,77 e alle condizioni di cui a RdO rfq_39895 tender_28082 rinvenibile sul 
portale eAppaltiFVG; 

4. di rimodulare il quadro economico post-gara, come segue: 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

A1 € 76.251,04
A2 ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso d'asta € 7.425,00

€ 83.676,04
B7 € 2.970,00

B10 SPESE PER PUBBLICITA'  E OPERE ARTISTICHE € 30,00
b.10.1 contributo autorità di vigilanza (solo per QE provenie     € 30,00

€ 3.000,00
B12 € 18.408,73

b.12.1 IVA 22% su A € 18.408,73
€ 21.408,73

€ 105.084,77TOTALE

IMPORTO LAVORI ESCLUSI ONERI PER LA SICUREZZA

A) IMPORTO SERVIZI netto IVA
INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE - art. 113 D.Lgs. 50/2016 e 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE netto IVA
ONERI IVA

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE comprensivo di IVA

 

5. di impegnare la spesa complessiva di € 102.084,77 in favore dell’Impresa all’Impresa ADRIATICA SRL 
– c.f./p.i. 01202780316 – con sede in Via Andromeda n.29 – 34073 Grado (GO), a carico del cap. 531318 art.1 
“MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DELLA RETE VIARIA ASSEGNATA - VIABILITA'” del BFG 2022-
2024 anno 2022, a valere sulla prenotazione di cui a O.G. n. 259/2022; 

6. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Oper
a 

Sub 
Oper
a 

Id 
mov. 

2022 9452688CE5 541318/1 10-5 MANUTENZIO
NE ORDINARIA 
E RIPARAZIONI 
- 
ILLUMINAZIO
NE PUBBLICA 
VIABILITA' 

1 3 2 9 4 ADRIATICA 
S.R.L.   cod.fisc. 
01202780316/ p.i. 
IT  01202780316 

/      1 

con il seguente Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2022 541318/1 1 3 2 9 4 2022 61.250,86 14/11/2022 31/12/2022   1 
2022 541318/1 1 3 2 9 4 2023 40.833,91 01/01/2023 31/12/2023   1 

7. di dare atto che la spesa è esigibile entro il corrente anno per € 61.250,86 e nel 2023 per € 40.833,91; 

8. di dare atto che la spesa per il contributo ANAC di € 30,00 di cui a codice CIG 9452688CE5 - gara n. 
8763620 trova imputazione al capitolo 531318 art. 1 del corrente bilancio di previsione, annualità 2022, imp. 
n.768/2022; 

9. di ridurre la prenotazione al cap. 531318 art.1 “MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DELLA 
RETE VIARIA ASSEGNATA - VIABILITA'” del BFG 2022-2024 di cui a O.G. n. 259/2022, come da quadro 
economico rimodulato; 

10. di dare atto che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 non si applica il termine dilatorio 
di trentacinque giorni per la stipula del contratto;  

11. di dare atto che il contratto verrà stipulato in forma elettronica, mediante sottoscrizione di scrittura 
privata, ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

12. di dare atto del rispetto dei termini di cui all’art.1, comma 1, Legge 11 settembre 2020, n.120 e s.m.i. 
di conversione con modifiche del Decreto Semplificazioni; 
13. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi art. 20 della L.R 13/02/2015, n. 1; 
14. di stabilire che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’ente dei dati di cui 
agli artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 “Amministrazione Trasparente”; 

 

 
 
 Il Direttore del SERVIZIO VIABILITA' 
 F.toDott. Marco Domenighini 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

 
 
  

 
 
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

N.RO DECRETO DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

1621 07/11/2022 SERVIZIO VIABILITA' 10/11/2022 

 
 

OGGETTO: GE22SEO070 – CIG 9452688CE5. MANUTENZIONE ORDINARIA 
DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE RELATIVA ALLA 
VIABILITA‘ DI COMPETENZA EDR DI UDINE. AGGIUDICAZIONE ED 
IMPEGNO DI SPESA.  
 

 
 
  
Ai sensi dei controlli di cui all’art. 15 della Legge Regionale n. 1 del 13 febbraio 2015 si 
appone il visto di regolarità contabile e si autorizza la registrazione dell’atto d’impegno nelle 
scritture contabili come di seguito riportato. 
 
 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 
 Dott. F.toDorino Favot 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 61.250,86 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2022 2022   531318/1 10-5 MANUTENZION
E ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 
DELLA RETE 
VIARIA 
ASSEGNATA - 
VIABILITA' 

1 3 2 9 8 61.250,86 ADRIATICA SRL  cod.fisc. 
01202780316/ p.i. IT  
01202780316 

828 

 
        di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022   531318/1 10-5 MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI 
DELLA RETE 
VIARIA 
ASSEGNATA - 
VIABILITA' 

1 3 2 9 8  cod.fisc. / p.i.  /      259 

 
  



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 531318/1 1 3 2 9 8 2022 30,00 ,00 31/12/2022   anac   259 
2022 531318/1 1 3 2 9 8 2022 108.702,

00 
-
47.451,1
4 

31/12/2022   lavori   259 

2022 531318/1 1 3 2 9 8 2023 2.970,00 ,00 31/12/2023   incentivi   259 
2022 531318/1 1 3 2 9 8 2023 72.468,0

0 
-
31.634,0
9 

31/12/2023   lavori   259 

 
  

 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/1156 
  
 
 
 
 
 
 
  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine – Decreto n. 1621 del 07/11/2022 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 



 Atto n. 1621 del 07/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONELLA DELL'ANGELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/11/2022 09:51:14


